
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AVISO DE ABERTURA DO LOTE 2 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 38/2018   

  PROCESSO N.º 2324-01.00/18-1 

O Pregoeiro da AL-RS informa o que segue às licitantes com proposta cadastrada no 
PE n.º 38/2018 (Objeto: Contratação de 02 (duas) pessoas jurídicas distintas para 

fornecimento de solução de acesso à Internet de forma síncrona, dedicada, velocidade de 

400 Mbps, disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante os 7 (sete) dias da 

semana, com instalação, manutenção, suporte, proteção Anti-DDoS e fornecimento de 

materiais e equipamentos, conforme especificações e condições previstas no Edital e seus 

Anexos): 

 

� Nos termos do que dispõe o subitem 6.1.4 do Edital do referido Pregão, ocorrerá no 
dia de amanhã (14-08-2018), a partir das 14 horas, a disputa do Lote 2 desse 
certame, tendo-se em conta o fato de que o Lote 1 foi já adjudicado no dia de hoje 

(13-08-2018). 

 

� Igualmente, em consonância com o disposto no subitem 6.1.3 desse Edital, a licitante 
adjudicatária do Lote 1 não poderá participar da disputa relativa ao Lote 2.   

 

� A disputa de amanhã (14-08-2018) dar-se-á, todos sabem, no portal eletrônico de 

compras Banrisul, acessível pelo link: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. 

Todas as informações pertinentes à licitação em questão está disponíveis nos seguintes 

endereços: www.al.rs.gov.br/compras/ e www.pregaoonlinebanrisul.com.br. 

 

 

                         Em 13-08-2018. 

 

 

                           Ricardo Germano Steno, 

Pregoeiro da AL-RS. 
 


